



**VALSTYBINĖ AKREDITAVIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI TARNYBA  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, buveinė Jeruzalės g. 21, LT-08420 Vilnius, tel. (8 5) 261 5177, faks. (8 5) 212 7310,  
el. paštas vaspvt@vaspvt.gov.lt, interneto svetainė www.vaspvt.gov.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191352247

Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos  
asociacijai  
[info@lndta.lt](mailto:info@lndta.lt)

2017-10-15 Nr. D2-7039-(6.18.)  
Į 2017-10-17 Nr. D1-5443

**DĖL JŪSŲ 2017-10-16 PAKLAUSIMO DĖL TĘSTINIO MEDICININIO IŠSILAVINIMO  
KREDITŲ PRIPAŽINIMO LIETUVOJE**

Atsakydami į Jūsų paklausimą, pirmiausia norime atkreipti dėmesį, kad licencijuojamos veiklos priežiūrai gydytojų, slaugytojų ar akušerių teikiami teisės aktais nustatyto masto tobulinimasi patvirtinantys dokumentai vertinami vadovaujantis galiojančiais teisės aktais. Tobulinimosi formos ir kaip šių formų tobulinimasis Lietuvoje ar užsienyje vertinimas valandomis, nurodyta Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkoje, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos“.

Kaip nustato šis teisės aktas, tobulinimasis yra vertinamas valandomis. Be to, tobulinimasis užsienyje įskaitomas tik tuomet, jei kursai, stažuotės, seminarai vykdyti ne Europos Sąjungos valstybės narės, Šveicarijos ar valstybės, pasirašiusios Europos ekonominės erdvės susitarimą, formaliojo švietimo institucijoje, rengiančioje atitinkamus specialistus, arba Europos Sąjungos valstybės narės, Šveicarijos ar valstybės, pasirašiusios Europos ekonominės erdvės susitarimą, universitete, universiteto klinikoje, ligoninėje arba jei pažymėjime, patvirtinančiame dalyvavimą užsienio šalies vykdomame tobulinimosi renginyje, yra tos šalies kompetentingos institucijos nurodyta, kad renginys toje šalyje įskaitomas kaip profesinės kvalifikacijos tęstinis profesinis mokymas.

Kiekvienoje užsienio šalyje kompetentinga institucija yra skirtinga, tačiau viena iš institucijų, kuri yra kompetentinga patvirtinti visose Europos Sąjungos šalyse rengiamų renginių įskaitymą, yra *European Accreditation Council for Continuing Medical Education (EACCME)*. Remiantis oficialiai pateikiama informacija apie EACCME, šios kompetentingosios institucijos nurodomi kreditai yra prilyginami valandų skaičiui 1:1.

Direktorė

Nora Ribokienė